
ZŠ Sever, Hradec Králové, Lužická 1208 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Hradci Králové        ředitel organizace 

Datum 24. 10. 2023        Mgr. Milan Kučera 

  



1 
 

1 Základní údaje o škole 

 

Název školy Základní škola Sever 

Sídlo školy Lužická 1208/12, 500 03 Hradec Králové 

IČO 62060422 

RED_IZO (resortní identifikátor právnické 

osoby) 
- 600086570 

IZO (identifikační znak školy) - 062060422 

Právní forma Příspěvková organizace 

Zřizovatel školy Statutární město Hradec 

Československé armády 408 

502 00 Hradec Králové 

tel.:495 707 111 

fax:495 707 100 

e-mail: posta@mmhk.cz 

Vedení školy - Ředitel školy: Mgr. Milan Kučera 

- Zástupce ředitele: Mgr. Josef Fiedler 

- Zástupce ředitele I: Mgr. Martin Michel 

- Vedoucí školní družiny: Romana Koutecká 

- Vedoucí školní jídelny: Larissa Jurčenková 

Adresa pro dálkový přístup www.zssever.cz 

Kontakty - Tel. ředitelna: 495407046, 724339092 

- Tel. kancelář: 495407045, 731224579 

- Tel. ŠJ: 495407047, 725721543 

- Tel. ŠD: 495407045, 739685108 

- Email: info@zssever.cz 

- www.zssever.cz 

- ID datové schránky: vvmmsbv 

Bankovní spojení 565870257/0100 

Údaje o školské radě - Datum zřízení: 1. 1. 2006 

- Počet členů: 6  

- Kontakt: rada.skoly@zssever.cz 

- Členové: Mgr. Yvona Borůvková, Ing. 

Zbyněk Bárta, Markéta Jakubcová, Ing. Jan 

Matuška, Mgr. Miroslav Steklý, Mgr. Josef 

Fiedler 

Údaje o zapsaném spolku při škole - Název: 0 

- Registrace: 0 

- Zaměření: 0 

- Kontakt: 0 

 

  

mailto:posta@mmhk.cz


2 
 

2 Charakteristika školy 

 

ZŠ Sever se nachází v centru Slezské Předměstí města Hradce Králové. Sídlištní školu tvoří 6 pavilonů 

(1. stupeň– U10 + jedna třída 5. ročníku- U5, 2. stupeň – U12, ŠPP Mozaika  – U5, pavilon ŠD 

společně se ŠJ, pavilon dílen, pavilon tělocvičen). Součástí ZŠ Sever je moderně vybavené školní 

hřiště s umělým povrchem. 

V 6. – 9. ročníku vždy v jedné třídě probíhá rozšířená výuka Tv se zaměřením na kopanou chlapců a 

dívek. Do těchto tříd jsou zařazováni talentovaní sportovci, kteří trénují v Regionální fotbalové 

akademii a která je podporována FAČRem, Královéhradeckým krajem a Statutárním městem Hradec 

Králové.  

Vzdělávání se uskutečňuje podle vzdělávacího programu: ŠVP ZŠ Sever, Lužická 1208, 500 03 

Hradec Králové. Ve sportovních třídách se uskutečňuje podle vzdělávacího programu: ŠVP ZŠ Sever, 

Lužická 1208, 500 03 Hradec Králové rozšířená výuka Tv, 29738/96-22-50. Škola je fakultní školou 

pro Univerzitu Hradec Králové, Pedagogickou fakultu. 

ZŠ Sever se snaží poskytovat všeobecné kvalitní vzdělávání nejen nadaným sportovcům, ale všem 

žákům školy hlavně v oblasti matematické, jazykové, etické.  



3 
 

3 Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku 

KÓD POPIS OBORU 
DÉLKA 

VZDĚLÁVÁNÍ 

FORMA 

VZDĚLÁVÁNÍ 
KAPACITA 

79-01-C/01 Základní škola 9 roků Denní 600 

 

 

  



4 
 

4 Základní údaje o součástech školy 

 

Součást školy Kapacita 
Počet 

pedagogů 

Počet 

tříd/oddělení 

Počet 

dětí/žáků 

Počet 

dětí/žáků 

na třídu 

Počet 

dětí/žáků 

na 

pedagoga 

Základní škola 600 37 23 560 24,35 15,14 

I. stupeň x 13 11 270 24,55 20,77 

II. stupeň x 24 12 290 24,17 12,08 

Školní družina 170 6 6 162 27 27 

Školní jídelna 870 x x 813 x x 

Školní výdejna x x x 0 x x 

pozn.: pokud má škola více součástí, každou uvede na samostatný řádek (přidá řádek) 

  



5 
 

5 Materiálně technické podmínky školy 

- stručný popis pro ZŠ, ŠD 

Budovy, pavilony, učebny, herny 
ZŠ: 4 pavilony, 21 tříd, 11 odborných učeben 

ŠD: společný pavilon se ŠJ 

Odborné pracovny, knihovna multimediální 

učebna 

Odborné učebny: zeměpis, kuchyňka, jazyková, 

Vv, Hv, V rámci ITI (2017) rekonstrukce: 2x 

PC, chemie, přírodopis, fyzika 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště 

Žáci ŠD využívají v areálu školy zahradu, školní 

hřiště, v roce 2022 umělý trávník na hřišti 

rekonstruován. 

Sportovní zařízení 
Zrekonstruované školní hřiště s umělým 

povrchem, 2 tělocvičny 

Dílny, pozemky Dílny zrekonstruované v rámci ITI (2017) 

Žákovský nábytek nastavitelný moderní školní nábytek  

Vybavení učebními pomůckami, hračkami, 

sportovním nářadím 

UP a sportovní nářadí je pravidelně obměňováno 

a doplňováno, do ŠD jsou nakupovány 

pravidelně nové hračky a hrací segmenty  

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty 
Učebnice a učební texty jsou obměňovány, tak 

aby vyhovovaly školním osnovám 

Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben 

pomůckami 

Vybavení odpovídá 21. století, neustále se 

obměňuje a doplňuje 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 

technikou 

Ve všech třídách, odborných učebnách jsou 

instalovány dataprojektory, interaktivní tabule, 

interaktivní dataprojektory, síťové a internetové 

připojení. 

Investiční rozvoj 
Připravuje se rekonstrukce ŠJ. Její rozsah určí 

MMHK. 

 

  



6 
 

6 Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

6.1 Základní údaje o pracovnících školy 

 hlavní činnost doplňková č. 

  
FYZICKÉ 

OSOBY 
ÚVAZKY 

FYZICKÉ 

OS. 

ÚVAZKY 

Počet pracovníků celkem 69 61,3 - - 

Počet učitelů ZŠ 37 36,14  - - 

Počet asistentů pedagoga v ZŠ 2 1,64 - - 

Počet školních psychologů v ZŠ 1  0,5 - - 

Počet speciálních pedagogů v ZŠ 1 0,5 - - 

Počet vychovatelů v ŠD 6  5,2 - - 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 10 6,48 - - 

pracovníci THP 3  2,1 - - 

provozní zaměstnanci  7 4,38 1 0,5 

Obchodně provozní zaměstnanci ŠV - - - - 

Obchodně provozní zaměstnanci ŠJ 11   9,88 1 0,13 

pozn.: THP – účetní, ekonomka; provozní zam. – školník (-ice), domovník (-ice), uklízečky 

6.2 Pedagogičtí pracovníci 

 

a) Podle úvazku, odborné kvalifikace a aprobace ve výuce 

      

Počet 

pedagogů 
Komentář 

Základní 

škola 

vysokoškolské 

s aprobací 

I. 

ST. 
13  

  

II. 

ST 
24  

  

vysokoškolské 

bez aprobace 

I. 

ST. 
 - 

  

II. 

ST 
 - 

  

Školní 

družina 

středoškolské 

vzdělání 
  6  

  

vysokoškolské 

vzdělání 
  - 

  

bez kvalifikace   -  
  

 



7 
 

b) Podle věkové skladby a pohlaví 

  Do 35 let 36 - 45 let 46 - 55 let nad 55 let v důch. věku 

  muži ženy muži ženy muži Ženy muži ženy muži ženy 

pedagogové ZŠ I. st. -  1 - 2 - 3 - 6 1 - 

pedagogové ZŠ II. 

st. 
3 4 2 9 1 2 1 1 1 - 

vychovatelé ŠD - 1 - - 1 2 - 2 - - 

 

6.3 Provozní pracovníci 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

Pracovní 

zařazení 

Vzdělání 

(odborné/bez 

odborného) 

Úvazek 
Fyzické 

osoby 

THP SŠ 1 1 

THP VŠ 0,1 1 

Školník SŠ 1 1 

Uklízečky SŠ/SOU 4,30 7 

    

     

     

     

 

ŠKOLNÍ JÍDELNA 

Pracovní 

zařazení 

Vzdělání 

(odborné/bez 

odborného) 

Úvazek 
Fyzické 

osoby 

Vedoucí ŠJ SŠ 1 1 

Vedoucí kuch. SOU 1 1 

Kuchař SOU 2 2 

Pomocný kuch. SŠ/SOU 6,00 7 

Pomocný kuch. ZV 0,26 1 

     

     

     

    



8 
 

 

ŠKOLNÍ VÝDEJNA 

Pracovní 

zařazení 

Vzdělání 

(odborné/bez 

odborného) 

Úvazek 
Fyzické 

osoby 

 - - - - 

     

     

     

     

 

  



9 
 

7 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

7.1 Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

  Zapisovaní Zapsáni 

  celkem z toho dívky celkem z toho dívky 

Poprvé u zápisu 59 29 38 20 

Přicházejí po 

odkladu 
16 6 16 6 

 

7.2 Údaje o počtech žáků 

 Běžné třídy 
Počet 

tříd 
Počet žáků 

z toho žáci se 

speciálními 

vzdělávacími 

potřebami 

z celku 

žáci 

opakující 

ročník 

    celkem dívky celkem dívky   

1. ročník 2 52 25 - - - 

2. ročník 3 69 40 1 - - 

3. ročník 2 46 27 4 - - 

4. ročník 2 54 24 8 3 - 

5. ročník 2 19 23 7 1 - 

6. ročník 3 67 26 7 3 - 

7. ročník 3 68 25 8 1 1 

8. ročník 3 85 28 10 3 - 

9. ročník 3 70 18 6 1 - 

CELKEM 23 560 236 51 12 1 

z toho I. stupeň 11 270 139 20 4 - 

- pozn.: speciální třídy škola uvede na zvláštní řádky 



10 
 

7.3 Podpůrná opatření 

Ročník 

Počet žáků s 

doporučeným 

podpůrným 

opatřením 

Stupeň podpůrného opatření, 

komentář 

1. 1 1ž. - 3PO 

2. 5 1ž. - 3PO, 4ž. - 2PO  

3. 6 
3ž.-2PO, 2ž.-3PO, 1ž. – 4PO z toho 

1AP 

4. 11 7ž.-2PO, 4ž.-3PO 

5.  11 9ž.-2PO, 2ž.-3PO  

6. 10 7ž.-2PO, 3ž. – 3PO z toho 1AP 

7.  8 8ž.-2PO  

8.  13 10ž.-2PO, 3ž.-3PO z toho 1AP    

9.  7 6ž.-2PO, 1ž.-3PO z toho 1nadaný  

 

7.4 Údaje o výsledcích přijímacího řízení 

Počet žáků přijatých na střední školy 

z 5. ročníků 0 

ze 7. ročníků 1 

z 8. ročníků 3 

z 9. ročníků 65 

CELKEM 69 

 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a 

dále se nevzdělávají 

z 9. ročníků - 

z nižších ročníků - 

CELKEM - 



11 
 

Zřizovatel: kraj 

Počet žáků 

přihlášených 

k přijímacím 

zkouškám 

Počet žáků 

přijatých  

Počet žáků, 

kteří 

nastoupili ke 

vzdělávání 

Střední průmyslová škola stavební, Hradec 

Králové, Pospíšilova tř. 787 
9 6 6 

Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové, 

Pospíšilova tř. 324 
5 1 1 

Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo 

nábř. 682 
10 7 7 

Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, 

Hradec Králové – Velká 
17 10 10 

Obchodní akademie, Střední odborná škola a 

Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky, Hradec Králové 

22 6 6 

Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních 

nástrojů a nábytku, Hradec Králové, 17. 

listopadu 1202 

1 1 1 

Střední odborná škola veterinární, Hradec 

Králové-Kukleny, Pražská 68 
2 2 2 

Střední průmyslová škola, Střední odborná škola 

a Střední odborné učiliště, Hradec Králové 
16 9 9 

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední 

zdravotnická škola, Hradec Králové, 

Komenského 234 

4 3 3 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 

Hradec Králové, Vocelova 1338 
13 9 9 

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší 

odborná škola, Nový Bydžov 
- - - 

Střední škola technická a řemeslná, Nový 

Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 
1 1 1 

Střední průmyslová škola kamenická a 

sochařská, Hořice, Husova 675 
- - - 

Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - 

střední škola a vyšší odborná škola, příspěvková 

organizace 

3 2 2 

Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní a 

Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 

549/27 

- - - 

Gymnázium Pardubice, Dašická 1083 1 - - 

    

    



12 
 

Zřizovatel: kraj 

Počet žáků 

přihlášených 

k přijímacím 

zkouškám 

Počet žáků 

přijatých  

Počet žáků, 

kteří 

nastoupili ke 

vzdělávání 

SOŠ + SOU T.G.Masaryka 4, Městec Králové 1 1 1 

Gymnázium Jaroslava Žáka, Jaroměř 2 - - 

Gymnázium a graf SDŠ Přelouč 2 1 1 

Střední odborná škola Jarov, Praha 9, Učňovská 

100/1 
1 - - 

SPŠ Otty Wichterleho, Hronov 2 1 1 

SZŠ a VOŠ Zdravotní, Plzeň 1 - - 

SŠ Gastronomická a technická, Žamberk 1 1 1 

Střední průmyslová škola elektrotechniky a 

informačních technologií, Dobruška, Čs. odboje 

670 

3 1 1 

Střední zemědělská škola a Střední odborné 

učiliště chladicí a klimatizační techniky, 

Kostelec nad Orlicí 

2 - - 

OA a SOŠ cestovního ruchu, Choceň 1 - - 

SŠ a VOŠ Rychnov nad Kněžnou 1 1 1 

SPŠ a SOŠ, Dvůr Králové nad Labem, Elišky 

Krásnohorské 2069 
1 1 1 

    

    

    

    

    

    

    



13 
 

Zřizovatel: kraj 

Počet žáků 

přihlášených 

k přijímacím 

zkouškám 

Počet žáků 

přijatých  

Počet žáků, 

kteří 

nastoupili ke 

vzdělávání 

SOŠ Stavební, Kolín 1 1 1 

SŠ profesní přípravy, HK 3 2 2 

SŠ uměleckoprůmyslová, Ústí n. Orlicí  1 1 1 

CELKEM 137 64  64 

pozn.: Do tabulky lze přidat řádky pro školy, které nejsou v seznamu uvedené. Školy, kam se žáci 

nehlásili lze smazat. 

 

Zřizovatel: soukromá osoba 

Počet žáků 

přihlášených 

k přijímacím 

zkouškám 

Počet žáků 

přijatých  

Počet žáků, 

kteří 

nastoupili ke 

vzdělávání 

První soukromé jazyk. gymnázium, Brandlova 

875, HK 
2 - - 

SŠ vizuální tvorby, HK 1 1 1 

SŠ Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška 1 1 1 

SŠ Cestovního ruchu a graf. des., Pardubice 1 - - 

OA, SPed. škola, SNP 170, HK 2 - - 

TRIVIS, Třebechovice p O. 2 - - 

Delta-SŠ Informatiky, Pardubice 1 1 1 

Hotelová škola, HK 1 1 1 

CELKEM  11  4  4 

pozn.: Do tabulky lze přidat řádky pro školy, které nejsou v seznamu uvedené. Školy, kam se žáci 

nehlásili lze smazat. 

 

 

 

 



14 
 

Zřizovatel: církev 

Počet žáků 

přihlášených 

k přijímacím 

zkouškám 

Počet žáků 

přijatých  

Počet žáků, 

kteří 

nastoupili ke 

vzdělávání 

Biskupské gymnázium, Orlické nábř.. 356, HK 8 - - 

SŠ Sion, HK 1 1 1 

CELKEM 9 1 1 

pozn.: Do tabulky lze přidat řádky pro školy, které nejsou v seznamu uvedené. Školy, kam se žáci 

nehlásili lze smazat. 

 

  



15 
 

7.5 Přehled o prospěchu a absenci 

třída/ročník 
počet 

žáků 

Hodnocení absence na žáka 

V P 5 N omluv. neomluv. 

1.A 27 27 - - - 59,85 - 

1.B 27 26 1 - - 47,44 - 

2.A 23 23 - - - 59,78 - 

2.B 23 23 - - - 50,13 - 

2.C 25 25 - - - 38,28 - 

3.A 24 22 2 - - 53,95 - 

3.B 21 18 3 - - 58,80 - 

4.A 28 21 7 - - 60,39 - 

4.B 26 19 7 - - 42,57 1,11 

5.A 26 19 7 - - 49,26 0,19 

5.B 22 16 6 - - 65,54 - 

6.A 26 12 14 - - 59,96 - 

6.B 25 10 15 - - 82,52 - 

6.C 16 16 - - - 43,43 - 

7.A 27 9 18 - - 73,88 1,74 

7.B 27 6 21 - - 58,22 - 

7.C 15 8 7 - - 91,73 - 

8.A 28 11 17 - - 99,28 0,18 

8.B 29 10 18 1 - 100 2,79 

8.C 27 18 9 - - 115,03 - 

9.A 21 5 16 - - 110,38 - 

9.B 24 5 19 - - 115,04 0,46 

9.C 24 14 10 - - 115,50 - 

Vysvětl.: V … prospěl s vyznamenáním 

P … prospěl 

5 … neprospěl 

N … nehodnocen 

 

  



16 
 

7.6 Přehled o chování žáků 

Třída/ročník 
Počet 

žáků 

Pochvala 

třídního 

učitele 

Pochvala 

ředitele 

školy 

Napomenutí 

třídního 

učitele 

Důtka 

třídního 

učitele 

Důtka 

ředitele 

školy 

Snížená 

známka 

z 

chování 

1.A 27 - - - - - - 

1.B 27 - - - - - - 

2.A 23 - - - - - - 

2.B 23 - - - - - - 

2.C 25 - - - - - - 

3.A 24 - - 2 - - - 

3.B 21 - - 1 - - - 

4.A 28 - - - - - - 

4.B 26 - - 2 - - - 

5.A 26 - 8 4 - - - 

5.B 22 - - 1 - - - 

6.A 26 - 2 2 - 3 - 

6.B 25 - - 5 - - - 

6.C 16 - - - - - - 

7.A 27 - - 3 - - 1 

7.B 27 - - 3 - - - 

7.C 15 - - - - - - 

8.A 28 - 3 11 - 1 - 

8.B 29 - 4 5 - - 1 

8.C 27 - - 1 - - - 

9.A 21 - 14 - - 1 - 

9.B 24 - 12 7 - 1 - 

9.C 24 - 12 - - - - 

Komentář:1. + 2. pololetí 

  



17 
 

8 Výchovně-vzdělávací proces 

8.1 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

 

Silné stránky Slabé stránky 

Úzká spolupráce školního poradenského 

pracoviště a vedení školy 

 Malé množství žáků s případným RCH 

zapojených do mimoškolních aktivit 

 Pravidelná školení ŠMP  

Pravidelná spolupráce pouze s MP HK a Policií 

ČR  

Spolupráce s FC HK, s akademií FAČR  

 TU 6. a 7. ročníků vyučují předmět 

výchova ke zdraví   

Velké množství doučování  

Přítomnost školního psychologa   

  

   

    

    

Příležitosti Hrozby 

 Již navázaná spolupráce s PPP, MP HK, 

PČR, a Mozaikou 

 Nově příchozí žáci z Ukrajiny a s nimi spojené 

ukrajinské gangy 

Spolupráce s nově vzniklým centrem 

prevence při PPP   

Nově příchozí žáci z Ukrajiny   
 

 



18 
 

 

Projekt, akce, činnost v rámci prevence 

sociálně patologických jevů 
Komentář 

6. ročník – Adaptační kurz 
Hravou a zábavnou formou stmelit kolektiv, poznat 

nové spolužáky a novým TU. 

Den pro Vás 
Soutěžně zábavná akce pro žáky 9. ročníků – výběr 

povolání. SOŠ a SOU HK 

Beseda na ÚP 9. ročník, výběr zaměstnání 

Bezpečné chování 
8. ročník, nebezpečná osoba ve škole, řešení 

nestandartních situací 

Malý kriminalista 
2. ročník, preventivní program ve spolupráci s MP 

HK 

Setkání národů 
8. ročník, přehlídka cizokrajné hudby a etnické 

ochutnávky 

Bezpečně v elektronickém světě 
5. ročník, preventivní program ve spolupráci s MP 

HK 

Bezpečně v kyberprostoru 6. ročník, preventivní program ve spolupráci s PČR 

Společně sami 
6.-9. ročník, preventivní program (kyberšikana) 

s režisérem T. Magnuskem 

Základní trestní odpovědnost 8. ročník, preventivní program ve spolupráci s PČR 

Dopravní výchova (teorie + praxe) 
4. ročník, preventivní program ve spolupráci s MP 

HK 

Word of Fake 
8. ročník, edukativní představení-problematika 

šíření dezinformací ve virtuálním světě 

Prezentace SPŠ stavební HK Prezentace studijních oborů pro 9. ročník 

Dentální prevence na 1. stupni Čištění 

chrupu,… 

Dentální prevence na 1. stupni Čištění chrupu,… 

Šikana a jak pomoci 
3. ročník, preventivní program ve spolupráci s MP 

HK 

Bezpečné chování na silnici 1., 2., 3. ročník 

 

8.2 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Program vzdělávání vedoucích 

pracovníků 

Počet 

zúčastněných 
Stručná charakteristika, komentář 

Spisová služba na ZŠ  2 Organizace spisové služby  

Umělá inteligence ve škole 1 Praktické příklady využití 

Výjezdní zasedání ZŘ 
2 

Přednášky, konzultace, praktické 

zkušenosti 

BOZP a PO  3 Zákony, směrnice, doporučení 



19 
 

 

Program vzdělávání 

pedagogických pracovníků 
Počet zúčastněných 

Stručná charakteristika, 

komentář 

Psaní, čtení v 1. třídě 1 Metodický průvodce 

Pracujeme s azbukou 1 Metodický seminář 

Krajská konference k podpoře 

duševního zdraví 1 Pořadatel KÚ 

Zahraniční stáž – Finsko 1 Praktické zkušenosti pedagogů 

Digi roadshow 1 Ukázky digi technologií 

„Nové“ formy sexuálních 

projevů ve škole 1 Dysforie, parafilie…u dětí 

BOZP a PO 47 Zákony, směrnice, doporučen 

Inovativní koncepce výuky 

češtiny 1 Metodický seminář 

Sociální sítě a kyberšikana 
2 

Základní seznámení s 

problematikou 

Čtenářská gramotnost na 1. 

stupni 1 Webinář s Jitkou Vyplašilovou 

Tipy, triky a aktivity pro oživení 

výuky Aj 1 Metodický seminář 

Jak učit ČJ ve 2. ročníku 1 Metodický seminář 

Poruchy příjmu potravy 1 Přednáška 

30 her do výuky Aj na 1. stupni  1 Metodický seminář 

Boomwhackers-hudební dílna 1 Praktické ukázky.. 

Institut klinické a 

experimentální medicíny, IKEM 1 Exkurze 

Čtenářská gramotnost na 2. 

stupni 2 Webinář s Jitkou Vyplašilovou 

Jak nalákat žáky k četbě textu 1 Webinář s Evou Šidelkovou 

Metody kritického myšlení při 

práci s uměleckým textem 2 Metodický seminář 

Základy kritického myšlení v ČJ 3 Webinář s Jitkou Vyplašilovou 

Tipy na aktivní práci v ČJ 1 Webinář s Jitkou Vyplašilovou 

Studium v oblasti pedagogický 

věd 1 Ukončení studia 

Práce s třídním kolektivem 2 Metodický seminář 



20 
 

Průvodce zdravotnictvím pro 

učitele a další pracovníky 

s dětmi a mládeží 
1 Přednáška: zdravotnické právo 

Revize RVP ZV- Práce s daty, 

základy informatiky 1. stupeň 

ZŠ 
1 Metodický seminář 

Vykročte do 1. ročníku 2 Metodický webinář 

Hudební výchova na1. stupni 2 Metodický webinář 

Badatelská výuka soudobých 

dějin 1 Metodický seminář 

Literární hysterie 1 Didaktický seminář 

 

Program vzdělávání pro pedagogické 

pracovníky vykonávající specializované, 

metodické nebo metodologické činnosti 

Počet 

zúčastněných 
Stručná charakteristika, komentář 

 VP 1  Setkání se zástupci SŠ 

 VP 1 Setkání s VP v PPP HK 

 MP  1 Bezpečně na internetu 

 MP  1 
Kratom - zázračná bylina nebo 

nebezpečná droga? 

 MP  1 

Webinář Riziková on-line 

komunikace a principy bezpečného 

pohybu v kyberprostoru 

 MP  1 
Webinář poruchy příjmu potravy a 

sebepoškozování 

 MP  1 
"Nové" formy sexuálních projevů ve 

škole 

 MP  1 
Program šikany podle programu 

KiVA 

 MP  1 Práce se třídou-dílna 

 MP  1 
Prevence kriminality, prekriminality 

a sociálně patologických jevů 

 MP  1 Letní poradenské dny 

 

 

 

 

 

 

 



21 
 

8.3 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

a) Zájmová činnost 

Seznam kroužků a zájmové 

činnosti 
Stručná charakteristika Ročník 

Počet 

žáků 

Gymnastika 
cvičení se švihadlem, míčem, 

obručí, stuhou, na kladině… 
1. - 2.  15 

Gymnastika 
cvičení se švihadlem, míčem, 

obručí, stuhou, na kladině… 
2. - 3. 14 

Turistický kroužek poznávání krás ČR 1. - 6.   12 

Kytara Základy hraní na kytaru 3. – 6. 8 

Sportovní hry 
Základní pravidla: skupinové 

sporty 
3. – 5. 14 

Sportovní hry Rozvíjení sportovních dovedností 1. - 2.   15 

Věda nás baví Jednoduché fyzikální pokusy 2. – 3. 8 

Keramický kroužek Práce s hlínou 2. – 4. 8 

Doučování Aj opakování a upevňování učiva  6. - 9. 32 

Doučování Rj opakování a upevňování učiva  8. – 9. 15 

Doučování Che opakování a upevňování učiva  8. – 9. 16 

Doučování Př, Ze opakování a upevňování učiva  7. – 9. 21 

Doučování Nj opakování a upevňování učiva  8. 10 

Doučování Ma opakování a upevňování učiva  3. – 9. 89 

Doučování Čj opakování a upevňování učiva 3. – 9. 93 

 

b) Účast žáků v soutěžích 

Název soutěže 

Počet 

zúčastněných 

žáků 

Ročník 
Umístění, 

ocenění 

Pohár rozhlasu 24 6. - 7. 1. místo, okres 

Florbal 7.tříd - chlapci 10 7. 2. místo, kraj 

Minifotbal 8. - 9.tříd - chlapci 12 8. - 9. 7. místo, ČR 

McDonald's Cup 4. - 5. tříd 45 4. - 5. 5. místo, ČR 

Minifotbal 8. - 9.tříd - chlapci 12 8. - 9. 2. místo, kraj 

McDonald´Cup 1. - 3. tříd 60 1. - 3. - 

Pohár rozhlasu 24 8. - 9. 4. místo, okres 

Hradecké hry - mladší žáci atletika 12 6. - 7. 2. místo, okres 

Hradecké hry - žáci atletika 12 8. - 9. 1. místo, okres 

Futsalová liga 7 9 6. - 7. - 

Futsalová liga 7 9 6. - 7. 1. místo, okres 

Futsalová liga 7 9 6. - 7. 2. místo, kraj 

Florbal 8.-9. tříd 15 8. - 9. - 

Zeměpisná olympiáda 50 6. - 9. okres 

Dějepisná olympiáda 6 7. - 9. okres 



22 
 

Matematický Klokan 268 2. - 9. - 

Bobřík informatiky 57 6. - 9. - 

Kraje pro bezpečný internet 54 6. - 9. - 

Logická olympiáda 41 6. - 7. okres 

Pythagoriáda 42 9. okres 

Soutěž v německém jazyce 30 9. 1. místo, okres 

Soutěž v anglickém jazyce 52 6. - 8. okres 

Olympiáda v českém jazyce 12 8. - 9. okres 

Biologická olympiáda 38 6. - 9. okres 

Poznávání organismů 1 7. 9. místo, kraj 

 

c) Významné akce školy 

Název akce Stručná charakteristika 
Počet 

žáků 

Pro koho byla 

akce určena 

(žáci, rodiče, 

veřejnost) 

 Zayferus-dravci Ochrana dravých ptáků 500 žáci 

Prezentiáda 
Prezentační schopnosti žáků 

na dané téma 
3 8. – 9. ročník 

Projektový den se ZŠ Jiráskovo 

náměstí 

Projektové dny ITI ve 

zrekonstruované učebně dílen 

na téma „Řemesla našich 

babiček – drátkování“ a 

přírodopisu – „Zajímavosti ze 

světa přírody“. 

 16  žáci 

 Dětský maraton 
Základní motto účastníků 

„Společně na trati“ 
 32  žáci 

Setkání s krtečkem 

Pravidelná setkání 

předškoláků s pedagogy 1. 

stupně 

45 žáci, veřejnost 

Vánoční zpívání 

Společné setkání žáků, 

pedagogů s rodiči žáků ve 

škole 

50 žáci, veřejnost 

Pohádkové spaní (ŠD) Čtení pohádek, plnění úkolů 90 žáci 

 Karneval ve ŠD Rej masek ve ŠD  120  žáci 

 

8.4 Údaje o výsledcích inspekční a kontrolní činnosti 

Kontrolní orgán: Odbor interního auditu a kontroly MM HK 

Datum: 07. 12. 2022 

Zaměření kontroly: ověřit nastavení a funkčnost vnitřního kontrolního systému 

Výsledek: bez závažných pochybení 

Doporučení: ve směrnicích formulovat jednoznačně zavedené procesy a postupy v souladu 

s legislativou. 

 

Kontrolní orgán: ČŠI 



23 
 

Datum: 22. 11. – 24. 11. 2022 

Zaměření kontroly: inspekční činnost 

Výsledek: porušení právního předpisu par. 1 odst. 3 vyhlášky č. 48/2005 Sb., o základním 

vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní docházky, ve znění pozdějších předpisů  - 

provedena náprava 

  porušení právního předpisu par. 142 odst. 1 školského zákona, ve znění pozdějších 

předpisů - provedena náprava 

Doporučení: žádné 

 



24 
 

9    Hospodaření školy 

9.1 Státní rozpočet 

Druh školy nebo druh a typ školského zařízení: 
  

Mateřská 

škola 
Základní škola Školní družina 

Školní jídelna, 

výdejna 
CELKEM 

          

  Jednotka Skutečné náklady k 31. 12. 2022 
náklady  

celkem 

Čerpání dotace na přímé náklady na vzdělávání Kč  36 950 483,98 3 134 583,72 4 331 440,30 44 416 508 

z toho: mzdové prostředky celkem (platy a OON) - bez 

odvodů Kč  26 679 439 2 274 828 3 146 861 32 101 128 

               v tom: pro pedagogické pracovníky (platy a 

OON) Kč  24 702 508 2 274 828  26 977 336  

                          pro nepedagogické pracovníky (platy a 

OON) Kč  1 976 931  3 146 861 5 123 792 

          Zákonné odvody na pojistné - zdravotní a sociální Kč  8 944 555 769 907 1 064 647 10 779 109 

          Příděl FKSP Kč  533 097 46 193,72 63 811,30 643 102,02 

          ONIV  celkem Kč  793 392,98 43 655 56 121 893 168,98 

          v tom:  učebnice, učební pomůcky a školní 

potřeby Kč  377 078,98   377 078,98 

                      DVPP Kč  11 330   11 330 

                      ostatní (např.zákonné poj.zaměst., plavání 

atd.) Kč  404 984 43 655 56 121 504 760 

             

Rozvojové programy, projekty z EU   Skutečné čerpání dotací z RP k 31.12.2022 
náklady  

celkem 

Projekt společně se vzděláváme na ZŠ Sever Kč   331 068,23   331 068,23 

Projekt Jan Amos Komenský Kč  203 593,00   203 593,00 

Nástroje pro oživení a odolnost (doučování) Kč  262 400   262 400 

Učební pomůcky pro rozvoj informačního myšlení Kč  535 000   535 000 



25 
 

Prevence digitální propast Kč  101 000   101 000 

 Kč      



26 
 

9.2 Příspěvek od zřizovatele 

Poskytnutý příspěvek (statutární město Hradec Králové) 11 005 823 

z toho:     provozní příspěvek 5 772 233 

      účelové prostředky 5 174 740 

 v tom:  Otevřené školní hřiště 176 000 

    Internet pro seniory 150 000 

  malování 17 000 

     Příspěvek ŠPC 4 831 740 

      VČA - projekty 58 850 

 

9.3 Ostatní zdroje 

Doplňková činnost Výnosy                                                       1 313 160,95 

 

Ostatní dotace 
Částka (v 

Kč) 
Stručná charakteristika Poskytovatel 

Investiční dotace 95 000 Plynový kotel Statutární město 

Hradec Králové 

Investiční dotace 25 000 krouhač Statutární město 

Hradec Králové 

    

    

 



27 
 

Tabulka o doplňkové činnosti organizace 

Doplňková činnost 

- výnosy 1 313 160,95 

- hospodářský výsledek 72 362,80 

 

9.4 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

pozn.: Škola uvede název programu (pokud lze uvést, tak i číslo programu), stručnou charakteristiku, 

finanční zabezpečení. 

 Operační program Jan Amos Komenský – Šablony1_2022 

Registrační číslo projektu: CZ.02.02.03/00/22_002/0000190 

Realizováno od 1. 9. 2022. Ukončení 31. 12. 2024 

 

Projekt je zaměřen na  personální podporu ve vzdělávání, spolupráci s rodiči dětí, žáků. 

1.II/3 Školní psycholog ZŠ (Cílem této aktivity je poskytnout personální podporu – školního 

psychologa – školní psycholog zkoumá klima ve třídách, chování žáků, vytváří diagnostiku a 

poskytuje konzultace pro žáky, pedagogy a rodiče ve škole nebo mimo školu. Školní 

psycholog spolupracuje také se zdravotnickými a jinými organizacemi mimo školní zařízení) 

1.II/2 Školní speciální pedagog ZŠ (Cílem této aktivity je poskytnout personální podporu – 

školního speciálního pedagoga – speciální pedagog diagnostikuje speciální vzdělávací potřeby 

žáků školy a pomáhá vytvářet a zlepšit podmínky pro úspěšnou integraci žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami) 

Celkové způsobilé výdaje jsou  1 901 688 Kč 

 IROP – Modernizace infrastruktury v ZŠ Sever a Jiráskovo náměstí v rámci udržitelnosti 

projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0008510. Návštěva žáků ZŠ Jiráskovo náměstí na ZŠ 

Sever – představení nových učeben přírodopisu a fyziky spojené s výukou. 

9.5 Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Vypracován harmonogram vzdělávání pedagogických pracovníků ve spolupráci s nabídkami NPI 

ČR, Centrum vzdělávání, UHK Pf, KKIVI HK, MAP II ORP HK, další organizace 

9.6 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

- 

9.7 Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi 

Na ZŠ Sever, Hradec Králové, Lužická 1208 není odborová organizace. 

 

Projednáno v PR dne: 04. 09. 2023 

Schváleno ŠR dne: 24. 10. 2023 

                                                   Milan  KUČERA  

                  ředitel školy 


